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Nowy Komendant Główny Straży Granicznej

11 kwietnia gen. bryg. SG Dominik Tracz został nowym Komendantem Głównym Straży
Granicznej. Uroczyste przekazanie obowiązków odbyło się w obecności Ministra Spraw
Wewnętrznych Jacka Cichockiego oraz Sekretarza Stanu w MSW Piotra Stachańczyka.
Gen. bryg. SG Dominik Tracz został powołany przez Premiera Donalda Tuska na
stanowisko Komendanta Głównego Straży Granicznej na wniosek Ministra Spraw
Wewnętrznych Jacka Cichockiego. Zastąpił gen. bryg. SG Leszka Elasa, który kierował
formacją od 2008 roku. Gen. bryg. SG Dominik Tracz od października 2007 roku pełnił
funkcję Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej. Dzięki współpracy z
władzami województwa podkarpackiego znacząco przyczynił się do usprawnienia
infrastruktury i modernizacji przejść granicznych oraz wdrożenia uproszczonego trybu
przekraczania granicy państwowej z Ukrainą, tzw. małego ruchu granicznego. Był również
współautorem koncepcji dotyczącej zasad ruchu granicznego dla podróżnych na granicy
polsko-ukraińskiej podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012. Podczas
przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej na posiedzeniu grupy roboczej
prezentował polskie doświadczenia w zakresie prowadzenia kontroli granicznej w jednym
miejscu z państwem trzecim. Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG
Dominik Tracz urodził się w 1966 roku. W latach 1986-1990 studiował w Wyższej Szkole
Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych o specjalności wojsk ochrony pogranicza. W 2000
roku ukończył Uniwersytet Wrocławski uzyskując tytuł magistra politologii. Służbę w
Straży Granicznej pełni od początku istnienia formacji na różnych stanowiskach,
począwszy od starszego kontrolera do Zastępcy Komendanta Oddziału Straży Granicznej.
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dniem 24 października 2007 roku
został powołany na stanowisko Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.
W dniu 12 maja 2011 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował płk. SG
Dominika Tracza na stopień generała brygady Straży Granicznej. Odznaczony m.in.
Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem za Długoletnią
Służbę, Srebrnym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju, Brązowym Medalem za
Zasługi dla Straży Granicznej, Złotą Odznaką Zasłużony dla Służby Celnej, Odznaką
Straży Granicznej. Żonaty, dwie córki. [gallery link="file" columns="4"] tekst:
www.strazgraniczna.pl zdjęcia: Jarosław Wtorkiewicz (KGSG)

http://www.strazgraniczna.pl

